1

第９７回 役員会 議事要旨

日時  平成２２年７月２２日（木） １０：３０～１０：４７

場所  学長室

議題１．国立大学法人鹿児島大学男女共同参画推進委員会の設置について(第96回教育研究評議会資料１)

議題２．国立大学法人鹿児島大学広報委員会規則等の一部改正について(第96回教育研究評議会資料２)

報告事項１．平成２２年度収支実績（６月末現在）について（役員会資料１）

報告事項２．役員の兼業について（第１８回役員等会議資料６）

その他

［出席委員］ ７名

  吉田学長

（理事）前田、島、河原、阿部、盛本、大野

［欠席委員］ なし

（オブザーバ）

坂東監事

（副学長）萩野、安部、友清

［事務局］

（部長）後藤、南須原、萩元、山本、長友

（課長）鵜飼、佐藤、川西、野頭、上國料

（代理）荒武、内山

（その他）今村

議題１．国立大学法人鹿児島大学男女共同参画推進委員会の設置について(第96回教育研究評議会資料１)

  学長から、本学における男女共同参画の一層の推進を図ることを目的とする国立大学法人鹿児島大学

男女共同参画推進委員会の設置について、７月１５日開催の第９６回教育研究評議会で了承されたこと

を含め、内容の説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

議題２．国立大学法人鹿児島大学広報委員会規則等の一部改正について(第96回教育研究評議会資料２)

  学長から、広報戦略機能強化のための広報・情報担当副学長の設置に伴う国立大学法人鹿児島大学広

報委員会規則等の一部改正について、７月１５日開催の第９６回教育研究評議会で了承されたことを含

め、内容の説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

 2

報告事項１．平成２２年度収支実績（６月末現在）について（役員会資料１）

  財務課長から、平成２２年度収支実績（６月末現在）について、資料に基づき報告があった。

報告事項２．役員の兼業について（第１８回役員等会議資料６）

  総務課長から、役員の兼業について報告があった。

その他

  学長から、高等教育予算に関し、平成２３年度概算要求基準において運営費交付金が８％～１０％削

減されることが予想されることから、これに対応するため本学においては戦略会議を開催し、対応策を

検討したい旨の発言があった。

  また、学長から鹿児島県選出の国会議員には、７月１６日に大学の現状を説明のうえ、運営費交付金

が削減の対象とならないように陳情したこと及び今後鹿児島県知事、県内関係者等に対し、同様の陳情

と山口大学との共同獣医学部の新設構想について説明することとしていることの発言があった。

  この他、学長から歯学部の卒業判定ミスに関する経過報告があった。